Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района

Российская Федерация
Республика Алтай

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Опдой аймак»

Аймактын
(аймака) администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Л О П

От Q£_____ 2015 г.

с. Онгудай.

О внесении изменений в Постановление
№ 255 от 10.04.2014г. Об установлении
порядка осуществления ведомственного
контроля в сфере закупок товаров,
работ, услуг для муниципальных нужд

Рассмотрев протест прокуратуры Онгудайского района от 15.01.2015 №07-

1. Внести изменения в Постановление № 255 от 10.04.2014г. Об
установлении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд:

1.1. Пункт 2 исключить;
1.2. В пункте 4 слова «абзац 3 пункта 4 Порядка вступает в силу с 1

июля 2014 года, абзац 6 пункта 4 Порядка вступает в силу с 1 января 2016
года» заменить словами:

«, абзац 3 пункта 4 Порядка вступает в силу с 1 июля 2016 года, абзац 6
пункта 4 Порядка вступает в силу с 1 января 2017 года »

1.2. Пункт 1 раздела 1 Порядка осуществления ведомственного контроля в
сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд изложить в
следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в целях организации работы по
осуществлению ведомственного контроля органов местного самоуправления
муниципального образования «Онгудайский район» за соблюдением

03-2015,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг
в отношении подведомственных им заказчиков.

Под подведомственным контролем понимается деятельность органов
местного самоуправления муниципального образования «Онгудайский район»,
осуществляющих функции и полномочия учредителей в отношении
муниципальных учреждений и муниципальных предприятий.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Ажуда» и

разместить на официальном сайте администрации Онгудайского района.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы района (аймака) Байдалакова Р.Н.

М.Г. Бабаев